34 DIÁRIO OFICIAL Nº 33328 Quarta-feira, 08 DE MARÇO DE 2017

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
001/2016 - SEDAP

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 003/2016-SEDAP
O Presidente da Empresa de Assistência Técnica e Extensão Rural
do Estado do Pará – EMATER – PA, no uso de suas atribuições
legais:
Considerando os autos do Processo Administrativo nº
2017/81974, torna público a adesão à Ata de Registro de
Preços 001/2016 - SEDAP, oriunda do Pregão Eletrônico SEDAP
- SRP nº 003/2016, promovida pela Secretaria de Estado de
Desenvolvimento da Agropecuária e da Pesca – SEDAP – para
eventual contratação de empresa (as) especializada (s) no ramo
de prestação dos serviços relacionados à realização de eventos
específi cos das atividades agrícolas, pecuários, pesqueiros e
aquícolas, para adesão do item 212, coquetel volante para 200
(duzentas) pessoas, conforme especifi cações constantes na ata.
Registra-se, Publica-se.
Marituba, 08/03/2017.
Paulo Amazonas Pedroso
Ordenador de Despesa

Protocolo: 152840

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE MEIO AMBIENTE E
SUSTENTABILIDADE

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº0330/2017-GAB/SEMAS                        BELÉM,
06 DE MARÇO DE 2017.
O Secretário Adjunto de Gestão              Administrativa e
Tecnologia, usando das atribuições que lhe são conferidas;
CONSIDERANDO o teor do Processo nº 06803/2017 e o termo
do memorando nº 165911/GAMAM/COMAM/DIORED/SAGRA, de
03 de Março de 2017;
R E S O L V E:
I – Autorizar a viagem do servidor, RAFAEL COSTA DE
OLIVEIRA, matricula nº 57224665/3, ocupante do cargo de
Gerente, lotado na Diretoria de Ordenamento, Educação  e
Descentralização da Gestão Ambiental (DIORED), com objetivo
de contribuir no Curso de Capacitação em “Licenciamento
de Atividades Rurais”, que será realizado no período 06/03 a
10/03/2017, no município de Redenção/PA, sem ônus para a
SEMAS.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa e Tecnologia

Protocolo: 153100

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 012/2017-SEMAS/PA
Objeto: Fornecimento de materiais permanentes (2 geladeiras,
4 fogões, 3 furadeiras/parafusadeiras portáteis a bateria e 3
carrinhos de armazém tubolar)
Valor Total: R$ 7.898,00
Assinatura: 06/03/2017
Vigência: 06/03/2017 a 05/03/2018
Pregão Eletrônico 032/2016-SEMAS/PA
Orçamento: PTRES 278338; Fonte 0116; Elemento 449052
Contratado: A. L. PAES BOULHOSA – ME (CNPJ 02.965.642/0001-50)
Endereço: Praça Carneiro da Rocha, nº 919, Loja 3, Bairro
Cidade Velha, CEP 66020-160, fone (91) 3223-2518, arapina@
terra.com.br, Belém/PA
Ordenador: Claudio Jorge da Costa Lima, Secretário Adjunto de
Gestão Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 152816
CONTRATO: 014/2017-SEMAS/PA
Objeto: Fornecimento de materiais permanentes (14 Bebedouro
Coluna/Torre para Garrafão de 20 L)
Valor Total: R$ 7.274,96
Assinatura: 06/03/2017
Vigência: 06/03/2017 a 05/03/2018
Pregão Eletrônico 032/2016-SEMAS/PA
Orçamento: PTRES 278338; Fonte 0116; Elemento 449052
Contratado: ITACA EIRELE – ME (CNPJ 24.845.457/0001-65)
Endereço: Rua Luiz Altemburg Senior, nº 635, sala 101, CEP 89031-
300, fone (47) 3057-3930, itaca@itaca.eco.br, Blumenau/SC
Ordenador: Claudio Jorge da Costa Lima, Secretário Adjunto de
Gestão Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 152820

CONTRATO: 013/2017-SEMAS/PA
Objeto: Fornecimento de materiais permanentes (150 Telefone
de mesa sem chave)
Valor Total: R$ 5.602,50
Assinatura: 06/03/2017
Vigência: 06/03/2017 a 05/03/2018
Pregão Eletrônico 032/2016-SEMAS/PA
Orçamento: PTRES 278338; Fonte 0116; Elemento 449052
Contratado: OFICE DO BRASIL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO
EIRELI – EPP (CNPJ 11.094.173/0001-32)
Endereço: Rua Vicente Soares da Costa, nº 132A, Bairro
Jardim Primavera, CEP 02755-000 , fone (11) 3932-3186,
offi  cedobrasil@offi  cedobrasil.com.br, São Paulo/SP
Ordenador: Claudio Jorge da Costa Lima, Secretário Adjunto de
Gestão Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 152819
CONTRATO: 015/2017-SEMAS/PA
Objeto: Fornecimento de materiais permanentes (3
liquidifi cadores)
Valor Total: R$ 789,00
Assinatura: 06/03/2017
Vigência: 06/03/2017 a 05/03/2018
Pregão Eletrônico 032/2016-SEMAS/PA
Orçamento: PTRES 278338; Fonte 0116; Elemento 449052
Contratado: LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS
ELETRO-ELETRÔNICOS LTDA-ME (CNPJ 11.235.712/0001-06)
Endereço: Rod. Augusto Montenegro, Conj. Maguari Al. 07 nº 49,
CEP 66083-067, fone (91) 3278-7254, lancenorte@lancenorte.
com, Belém/PA
Ordenador: Claudio Jorge da Costa Lima, Secretário Adjunto de
Gestão Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 152822

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 0335/2017-GAB/SEMAS DE 06 DE MARÇO
DE 2017
OBJETIVO: ACOMPANHAR INSPEÇÃO JUDICIAL, NO PORTO
ORGANIZADO DE VILA DO CONDE.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 734/1992, LEI 5.810/1994,
ART.145 A 149 E ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 01/2008-AGE/
PA. PRAZO PARA ENTREGA DE RELATÓRIOS DE VIAGEM: 05
(CINCO) DIAS APÓS RETORNO DE VIAGEM.
ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO: BARCARENA/PA.
PERIODO: 02/03/2017 - (½) DIÁRIA
SERVIDORES:
- 5092663/1 - RITA DE CASSIA NASCIMENTO CAVALCANTE –
(ENGENHEIRO QUIMICO)
- 57175855/1 - RUIVALDO RODRIGUES DA SILVA – (TECNICO
EM GESTAO DE INFRA-ESTRUTURA/GERENTE)
- 86207/1 - MARINALDO ANTONIO GONCALVES – (MOTORISTA)
ORDENADOR: CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA

Protocolo: 153088
PORTARIA Nº 0332/2017-GAB/SEMAS DE 06 DE MARÇO
DE 2017
OBJETIVO: CONDUZIR VEÍCULO OFICIAL.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 734/1992, LEI 5.810/1994,
ART.145 A 149 E ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 01/2008-AGE/
PA. PRAZO PARA ENTREGA DE RELATÓRIOS DE VIAGEM: 05
(CINCO) DIAS APÓS RETORNO DE VIAGEM.
ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO: PARAUAPEBAS/PA E CAPITÃO POÇO/PA
PERIODO: 21/02 a 24/022017 – (03 e ½) - DIÁRIAS
SERVIDORES:
- 69833/1 – ADEMIR JOSÉ DA SILVA - (MOTORISTA/SEGUP)
ORDENADOR: CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA

Protocolo: 153041

PORTARIA Nº 0336/2017-GAB/SEMAS DE 06 DE MARÇO
DE 2017
OBJETIVO: REALIZAREM A REMOÇÃO DE ANIMAIS SILVESTRES
DO MUNICÍPIO CITADO.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 734/1992, LEI 5.810/1994,
ART.145 A 149 E ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 01/2008-AGE/
PA. PRAZO PARA ENTREGA DE RELATÓRIOS DE VIAGEM: 05
(CINCO) DIAS APÓS RETORNO DE VIAGEM.
ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO: CAPITÃO POÇO/PA
PERIODO: 24/02/2017 – (½) DIÁRIA
SERVIDORES:
- 5900189/1 - EDSON DA SILVA RODRIGUES – (TECNICO EM
GESTAO DE DESENV CIENCIA TECNO)
- 000000 - RAFAEL FURTADO DOS SANTOS – (COLABORADOR
EVENTUAL)
- 000000 – OSVALDO PIMENTEL MARQUES NETO -
(COLABORADOR EVENTUAL)
- 5928224/1 - LUIZ CARLOS DA CUNHA PEREIRA TRINDADE –
(MOTORISTA)
ORDENADOR: CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA

Protocolo: 153023

PORTARIA Nº 0333/2017-GAB/SEMAS DE 06 DE MARÇO
DE 2017
OBJETIVO: VISTORIA TÉCNICA AMBIENTAL NOS MUNICÍPIOS
CITADOS.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 734/1992, LEI 5.810/1994,
ART.145 A 149 E ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 01/2008-AGE/
PA. PRAZO PARA ENTREGA DE RELATÓRIOS DE VIAGEM: 05
(CINCO) DIAS APÓS RETORNO DE VIAGEM.
ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO: PARAGOMINAS/PA E DOM ELISEU/PA.
PERIODO: 08/03 A 10/03/2017 - (02 e ½) DIÁRIAS
SERVIDORES:
- 5141818/1 - CASSILDA DO SOCORRO DIAS DE MORAES –
(ENGENHEIRO QUIMICO/GERENTE)
- 5928164/1 - ALLAN SILVA TELLES – (MOTORISTA)
ORDENADOR: CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA

Protocolo: 152859
PORTARIA Nº 0338/2017-GAB/SEMAS DE 06 DE MARÇO
DE 2017
OBJETIVO: VISTORIA TÉCNICA EM PROCESSOS LOCALIZADOS
NO MUNICÍPIO CITADO.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 734/1992, LEI 5.810/1994,
ART.145 A 149 E ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 01/2008-AGE/
PA. PRAZO PARA ENTREGA DE RELATÓRIOS DE VIAGEM: 05
(CINCO) DIAS APÓS RETORNO DE VIAGEM.
ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO: SALINÓPOLIS/PA.
PERIODO: 06/03 A 07/03/2017 - (01 E ½) DIÁRIA
SERVIDORES:
- 5904894/2 - GABRIELLE SOUTO DA ROCHA – (TECNICO EM
GESTAO DE MEIO AMBIENTE)
- 5423201/2 - IVANI DA SILVA PAMPLONA – (ENGENHEIRO
QUIMICO)
- 5919531/1 – CHARLES AUGUSTO DE FREITAS GOMES –
(ASSISTENTE ADMINISTRATIVO)
ORDENADOR: CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA

Protocolo: 152781
PORTARIA Nº 0334/2017-GAB/SEMAS DE 06 DE MARÇO
DE 2017
OBJETIVO: VERIFICAR VERACIDADE DAS RECLAMAÇÕES FEITAS
PELA COMUNIDADE DOM MANOEL NO MUNICÍPIO CITADO.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 734/1992, LEI 5.810/1994,
ART.145 A 149 E ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 01/2008-AGE/
PA. PRAZO PARA ENTREGA DE RELATÓRIOS DE VIAGEM: 05
(CINCO) DIAS APÓS RETORNO DE VIAGEM.
ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO: BARCARENA/PA
PERIODO: 15/02/2017 – (½) DIÁRIA
SERVIDORES:
- 5109558/2 - MARIO SERGIO DOS SANTOS NASCIMENTO –
(TECNICO EM GESTAO PUBLICA)
- 5928224/1 - LUIZ CARLOS DA CUNHA PEREIRA TRINDADE –
(MOTORISTA)
ORDENADOR: CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA

Protocolo: 153052
PORTARIA Nº 0331/2017-GAB/SEMAS DE 06 DE MARÇO
DE 2017
OBJETIVO: REALIZAREM A REMOÇÃO DE ANIMAIS SILVESTRES
NO MUNICÍPIO CITADO.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 734/1992, LEI 5.810/1994,
ART.145 A 149 E ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 01/2008-AGE/
PA. PRAZO PARA ENTREGA DE RELATÓRIOS DE VIAGEM: 05
(CINCO) DIAS APÓS RETORNO DE VIAGEM.
ORIGEM: CASTANHAL/PA
DESTINO: CAPITÃO POÇO/PA
PERIODO: 23/02 A 24/02/2017 – (01 E ½) DIÁRIA
SERVIDORES:
- ANA PAULA GERING – (COLABORADOR EVENTUAL)
- FLAVIA DE NAZARÉ LEITE BARROS - (COLABORADOR
EVENTUAL)
ORDENADOR: CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA

Protocolo: 153077

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

 NOTIFICAÇÃO Nº.: 96647/GEFAU/COFISC/DIFISC/
SAGRA/2017

Á
Gracielly Paixão Rosario
End. Travessa Antonio STO, N°133
Bairro: Betânia
CEP: 68445-000 Barcarena- PA
Considerando o documento nº 35930/14 protocolizado nesta
SEMAS, no qual o Senhor GRACIELLY PAIXÃO ROSARIO
reconhece ter sobre sua responsabilidade 06 (seis)  passeriformes,
5 machos e 1 fêmea, sendo conhecidos popularmente como:
curió (Sporophila angolensis).